平成20年4月11日

各  位

                                    会 社 名  株式会社岡村製作所

                  代表者名  代表取締役社長 久松 一良

                   (コード番号 7994 東証一部 大証一部)

                  問合せ先 取締役企画本部長 土志田 貞一

                                    電話番号  045-319-3440

つくば事業所新工場建設計画のお知らせ

 当社は、平成 20 年 4 月 11 日開催の取締役会において、売上拡大に対応する最適生産

体制構築の一環として、今後も都心部を中心に需要拡大が見込まれるワークステーショ

ンと収納製品の生産を一括して行う新工場をつくば事業所(茨城県つくば市)内に建設

し、株式会社関西岡村製作所(大阪府東大阪市)の生産機能を新工場に移転することを決

議いたしましたのでお知らせ致します。

1. 新工場建設の目的

  新工場は、今後の売上拡大に対応する生産能力の増強と価格競争力の強化を目的に

建設致します。製造原価低減に向け自動化、省人化を取り入れた最新鋭設備ラインの

導入を行うことで、現状の 1.5 倍の生産能力を確保するとともに生産性の飛躍的向上、

製造リードタイムの半減を計画しています。

  新工場建設を機に、当社独自の新生産システム OPS(Okamura Production System)

の展開を物流・協力会社にまで拡げ、一貫生産管理体制の構築で大幅なコスト削減を

図ります。また、最大の需要地である都心部に近い新工場に生産拠点を統合すること

で物流コストの削減が可能になります。

  尚、新工場棟は平成 21 年 4 月に着工し平成 22 年 4 月に竣工の予定ですが、竣工後

 平成 22 年末をめどに子会社である株式会社関西岡村製作所の生産機能を順次新工場

に移転、集約致します。

2. つくば事業所新工場の計画概要

1.所在地   茨城県つくば市緑ヶ原 1-2-2 テクノパーク豊里工業団地

2.建築面積  21,600 ㎡

3.延床面積  64,800 ㎡

4.建物構造  鉄骨造地上 3階建

5.時 期   [着工予定] 平成 21 年 4 月  [稼動予定] 平成 22 年 6 月

6.投資総額  約 120 億円(建設工事、生産設備投資)

 (参考) つくば事業所 敷地面積 99,457 ㎡

以 上